262 [fo. 61] 4 Mar. 1335. *Ordinance of the chapter concerning the office of master of the work of the cathedral.*⁷ Memorandum quod quarto die mensis Marcii A.D. 1334, congregatis in domo capitulari Sar' discretis viris magistris R. de Luffenham, locum domini decani tenente, R. de Ayremynne, cancellario dicte ecclesie, T. Hotot, archidiacono Dors', R. de Chaddesleygh', T. de Bocton, N. Lambard, et Johanne Sar', canonicis ejusdem ecclesie, fuit ibidem per dictos canonicos ordinatum quod duo canonici prebendati et residentes amodo sint magistri operis dicte ecclesie et quod habeant inter se duas claves omnium scriniorum in quibus reponuntur oblaciones dicti operis, et quod dicti canonici sint conjunctim de onere dicti operis onerati. Preterea fuit ibidem eodem die et anno per dictos canonicos ordinatum quod clericus operis qui pro tempore fuerit in quolibet quarterio anni de receptis et expensis reddat compotum coram sertis canonicis per

⁴ *Statutes*, 212 seq., i.e. para XXIX 'De admissione, residencia et ministerio vicariorum'.

⁵ In the l.-hand margin: 'Nota bene' and an illegible note.

⁶ *Sic*. 'Satis bene' repeated.

⁷ At the top of the folio, in large letters: 'Ordinacio operis Sar', and an illegible note.

capitulum ordinandis. Item dicti canonici deputati ad illud officium operis habeant unam cistam in thesauraria ejusdem ecclesie, in qua reponant pecuniam dicti operis, et quilibet per se habeat unam clavem dicte ciste, set quod unus sine altero dictam cistam aperire non valeat, nec de dicta pecunia aliquid disponere sine mutuo consensu eorumdem.⁸

263 9 Dec. 1335. Ordinance of the chapter concerning the visitation of farms.⁹ Present: Mm. N. de la Wyle, precentor and locum tenens, R. de Ayremynne, chancellor, T. Hotot, archdeacon of Dorset, R. de Luffenham, archdeacon of Salisbury, Elias de Sancto Albano, William de Salton, Thomas de Bocton, John de Kyrkeby, Nicholas Lamberd and John Sar'.

264 11 Nov. 1336. Ordinance of the chapter concerning the presentation of vicars-choral. 'Fuit ordinatum in domo capitulari Sar' quod in collacione vel presentacione cujuscumque vicarii cuicumque persone per canonicum vel procuratorem decani factis, non admittatur nisi omnes canonici presentes sint ad capitulum vocati ad interessendum in tali prima admissione si voluerint interesse, alioquin talis admissio, quibusdam canonicis vocatis, quibusdam spretis et contemptis, nullius roboris optineat firmitatem'. Present: Mm. Nicholas de la Wyle, precentor, R. de Ayremynne, chancellor, R. de Luffenham, archdeacon of Salisbury, J. de Langebergh, R. de Chaddeslegh, E. de Sancto Albano, T. de Bocton, W. Wyvyll and J. Sar'.¹

265 [fo. 61v] 24 Jan. 1335. Protestation of the farmer of Melksham concerning his claim to nominate a candidate for presentation by the chapter to the vicarage there. Vacante vicaria de Melkesham, M. Robertus de Worthe, firmarius ejusdem, predictis dominis locum domini decani tenenti et capitulo Sar', quatinus suum nominatum ad dictam vicariam, si de jure, consuetudine vel gracia, prout aliis confratribus suis ejusdem ecclesie firmarii ab antiquo fieri consuevit, intuitu caritatis, admitterent, humiliter supplicavit, non invitendo se alicui jure speciali, set protestando publice quod prcontextu presentacionis dicti capituli de suo nominato facte sibi imposterum nullum jus singulariter vendicabit, set si de gracia sit de gracia, si de consuetudine sit de consuetudine, si de jure sit de jure. Hoc petit sibi fieri prout ab antiquo singulis confratribus firmas in dicta ecclesia habentibus fieri consuevit. Acta sunt hec prout supra scribuntur, A.D. 1334, indiccione tertia, in domo capitulari Sar' vicesima quarta die mensis Januarii. Presentibus venerabilibus et discretis viris R. de Luffenham, archidiacono Sar' et locum domini decani tenente, ac R. de Ayremynne, cancellario Sar', T. Hotot, archidiacono Dorset', W. Crawethorn, R. de Chaddeslegh, R. de Baldok, et T. de Boctone dicte Sar' ecclesie canonicis, etc.²

266 31 Oct. 1337. Proctorial letters of the locum tenens and chapter,

⁸ Statutes, 276-7.

⁹ Statutes, 276-9, i.e. 'Ordinacio capituli de expensis fiendis in visitacione firmarum'. In r.-hand margin, in a later hand: 'Ordinacio ad visitandum firmas'.

¹ A partially illegible note appears at the foot of the folio: 'Ad vicariam tunc vacantem et ad . . . perpetuum vicarium'.

² In r.-hand margin: 'Vide superius in casu consimili fo. [?] xxvij.'

appointing Mm. Henry de Calmyngton and Walter de Crouthorne to act for them in all causes concerning their churches of Alvyngton and Kenton, Exeter diocese.³

267 [fo. 62] 24 Jan. 1339. Proctorial letters of the locum tenens and chapter, appointing M. John de Kyrkeby to represent them at the convocation of Canterbury summoned for the morrow of the Purification next coming [3 Feb.].⁴

268 23 June 1339, *Vigil of St. John the Baptist*. Allowance by the chapter to M. J. de Kyrkeby towards the cost of repairing the buildings on the farm of Stoure Payn of the sum owed by him for the books of the late M. Nicholas de Lodelowe. Ordinatam fuit quod M. J. de Kyrkeby, Sar' canonicus et firmarius firme ecclesie de Stoure Payn, ad comunam capituli et canonicorum pertinentis, defectus in domibus mansi dicte ecclesie et cancelli ejusdem, quod quidem mansum in parte notorie dirutum, et in parte erat deformiter ruinosum, qui quidem defectus taxati fuerant per viros fidedignos de parochia dicte ecclesie juratos, clericos et laycos, in presencia dominorum Walteri Wyville et Johannis de Sar' dicte ecclesie canonicorum, et Thome de Ford, rectoris ecclesie de Newton, ad hoc per dictum capitulum commissariorum deputatorum ad triginta quinque marcas, pro tempore precedente tradicionem firme prefato magistro Johanni de Kirkeby factam, sumptibus ipsius capituli inciperet reficere de . . .⁵ sterlingorum, in quibus dicto capitulo tenetur pro omnibus libris quos emit a dicto capitulo, qui quidem libri fuerant magistri Nicholai de Lodelowe dum vixit, et post mortem suam ad dictum capitulum devenerunt certa et legitima de causa, quodque dicti canonici et dictum capitulum pecuniam predictam ipsis ut preferitur debitam successive, prout idem magister Johannes prefatos defectus reformari fecerit, eidem allocabunt et eciam allocarunt in presenti; dummodo de reparacione hujusmodi capitulo possit constare arbitrio dicti capituli, vel arbitrio boni viri. Dicta vero pecunia in prefata reparacione impensa vel parte ejusdem, idem capitulum pro rata expensarum eidem magistro Johanni acquietanciam facient de impenso, dictosque libros eidem warantizabunt. Et si contingat ipsam pecuniam iterato de communa levare, ipsum magistrum Johannem ad ipsius pecunie custodiam et usum pre ceteris canonicis ipsius ecclesie admittent ut est moris.⁶ Present: Mm. Robert de Loffenam, archdeacon of Salisbury and locum tenens, Nicholas de la Wyle, precentor, R. de Ermyne, chancellor, T. Hotot, archdeacon of Dorset, J. de Langeberghe, E. de Sancto Albano, J. de Ripariis, T. de Boctone, J. de Abyndon et J. Sar'.

269 4 Oct. 1346. Proctorial letters of the locum tenens and chapter appointing Mm. Richard de Thormerton and John de Whitcherche to repre-

³ In l.-hand margin: 'Procuratorium de Alvyngton et Kenton'.

⁴ In r.-hand margin, at top of folio: 'Procuratorium ad comparendum coram domino archiepiscopo Cantuariensi in convocacione'.

⁵ Blank in MS.

⁶ In r.-hand margin, in a later hand: 'Stourepayne'. Illegible notes below the entry.

sent them at the provincial council to be held at St. Paul's, London, on Monday after St. Edward the confessor [16 Oct.].⁷

270 [fo. 62v] *No date. Note of the forests from which tithe is due to the Salisbury chapter.*⁸ Decanus et capitulum ecclesie cathedralis Sar' clamant habere omnes decimas de Nova Foresta et de Pancet', de Boukholte et de Andever' et de Hassebourne, et de omnibus forestis regis de Wiltes', Dorset' et Breks' [*sic*], et de omnibus rebus, scilicet de firma de pannagio, de herbagio, de vaccis, de caseis, de porcis, de equabus, et omnes decimas predictarum forestarum de omni venacione, excepta decima illius venacionis [que capit' contingit cum stabula] in foresta de Wyndelsore, et Boscombe in forestis regis quantumcumque opus fuerit ad Sar' ecclesiam tenendam et reficiendam;⁹ et predicti decanus et capitulum quesiti per justiciarios quo waranto clamant habere et percipere proficua predicta in forestis domini regis, vnerunt per attornatum suum et ostenderunt cartam domini Henrici [II] quondam regis Anglie, progenitoris domini regis nunc, per quam prefatus rex concessit deo et beate Marie Sar' ecclesie ad communam canonicorum ejusdem ecclesie, omnes decimas de Nova Foresta et de Pancet, et de Bukholte et de Andever et de Hussebourne, et de omnibus forestis suis de Wiltes', Dors' et Breks', et de omnibus rebus, scilicet de firma de pannagio, de herbagio, de viis et de chaseis,¹ de porcis, de equabus, et omnes decimas predictarum forestarum de omni venacione, excepta decima illius venacionis que capta erit cum stabula [*sic*] in foresta de Wyndelsor', et boscum in foresta sua quantumcumque opus fuerit ad Sar' ecclesiam tenendam et reficiendam. Ideo proficua predicta prefatis decano et capitulo allocantur secundum tenorem carte predictae, que quidem carta in isto itinere inter alias cartas irrotulatur. Jure domini regis in omnibus semper salvo.

271 *No date. Petition of the dean and chapter to the king concerning the tithes of the New Forest.* A nostre seynnur le roy priount ses de voutes [*sic*] chapellayns, dean et chapitre de les glise [*sic*] nostre dame de Sar', qe come entre autres biens faites faites et grauntes ala dite eglise as dites dcan et chapitre soit graunte par chartres de ses auncestra le disme de la ferme de la Novele Forest, dount ils estoient en possession taunqe la dite forest, apres la mort la roygne Margaret,² fust assigne a ma dame la roigne, meere nostre dit